
Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Республики Хакасия 

«Аграрный техникум»

ПРИКАЗ

25.07.2022г. с. Шира № f£J_

О создании студенческого спортивного клуба 

на базе ГАПОУ РХ «Аграрный техникум»

В целях реализации «Стратегии развития физической культуры и спорта в 

Российской Федерации до 2030 года», активизации спортивно-массовой работы в 

техникуме, популяризации физической культуры и спорта среди обучающихся, 

привлечения молодежи для систематических занятий физической культурой, 

спортом и туризмом, совершенствования умений и навыков обучающихся.

полученных на уроках физической культуры, воспитания в молодежной среде
<#

общественной активности и трудолюбия, самодеятельности и организаторских 

способностей, в соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации №462 от 23 марта 2020г. «Об утверждении порядка 

осуществления деятельности студенческих спортивных клубов (в том числе в виде 

спортивных общественных объединений)» , руководствуясь решениям 

педагогического совета от 27.06.2022 года, Совета родителей и Совета студентов

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать на базе ГАПОУ РХ «Аграрный техникум» студенческий спортивный 

клуб «Здоровье», осуществляющего свою деятельность в целях вовлечения 

обучающихся в занятия физической культурой и спортом, и подготовки 

обучающихся к сдаче нормативов Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «ГТО», развития и популяризации студенческого 

спорта. Местом проведения сборов, собраний, тренировок и др. мероприятий 

спортивного клуба определить в спорткомплексе «Здоровье».

2. Утвердить Положение о студенческом спортивном клубе (приложение № 1).

3. Руководителем студенческого спортивного клуба назначить руководителя 

физвоспитания Шавыркина А.Ю.

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя студенческого 

спортивного клуба (приложение № 2).



5. Руководителю клуба:

5.1. В срок до 03.09.2022 г. подготовить списочный состав членов ССКТ «Здоровье».

5.2. В срок до 10.09.2022 г. разработать календарный план мероприятий ССКТ на 

2022 -2023 учебный год.

5.3. Организовать деятельность Совета спортивного клуба техникума в соответствии 

с Положением о Совете студенческого спортивного клуба.

5.4. Разработать и представить на рассмотрение директору расписание занятий 

секций Клуба в срок до 15.09.2022 г.

5.5. Обеспечить ведение документации в соответствии с Положением о 

студенческом спортивном клубе «Здоровье».

6. Осуществлять контроль деятельности Клуба заместителю директора по 

воспитательной работе Мадоян Г.Е.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор: О.М. Недопекин


